
 

                                          Vol.56 No.6 
                                                               平成 25 年（2013 年） 

                                                       8 月 5 日 

 

             
  会員増強及拡大月間 

【第 2676 回例会】納涼家族会 

 

 

～大迫ガバナー公式訪問～ 
[点鐘][ロータリーソング]我等の生業 

[四つのテスト唱和]宮田会長 

 

 

    大迫ガバナー、有村ガバナー補佐 

 

 

 

氏  名 松窪 寛様 

勤 務 先 (株)南日本情報処理 

センター 

職業分類 情報処理サービス 

所属委員会 クラブ管理運営委員会  

     フェローシップ担当 

推 薦 者 日高会員、小原会員 

 

 

先ずはじめに大迫ガバナー・有村ガバナー補佐、本日

はご来訪賜り、誠にありがとうございます。 

梅雨明けから一転、連日の猛暑の影響から熱中症によ

る救急搬送が急増しております。一方で局地的な豪雨に

よる河川の氾濫・土砂災害なども各地で相次いでおり、

収穫の秋に向け、農作物への影響なども懸念されている

ようです。 

今日は 2013年から 14年度 第 2730地区ガバナー公

式訪問、第四回クラブ協議会、また第 2675 回例会とな

り、一段と気を引き締めておるところです。 

先週の土曜、都城メインホテルにて、第一回公共イメ

ージ部門クラブ委員会議が開催され、当クラブより私と

幹事 2 名が参加致しました。 

大迫ガバナー・田中ガバナーエレクトご指導のもと、

63 名の参加でした。地区事務所より、公共イメージア

ップ、全クラブ WEB 保有化についてのご説明がなされ、

64 クラブのサイト(ホームページ)を開設する、さらには

もっと IT 等を活用する事により、国内でも画期的な広

報活動に繋がるのではないかとのお話しでした。会議の

内容を要約しますと、 

① ビジター訪問の可能性を拡げ、ひいては会員増

強につなげる 

② 公共イメージ部門より鹿児島、宮崎の情報発信

を国内外に掲載する 

③ 一般の方々が感心・感動するような活動を展開

していく 

等々、委員会からのご説明があり、午後 1 時半より 4

時まで有意義な時間を過ごすことが出来ました。 

本日は、大迫ガバナー、ようこそ当クラブへお越し頂

きました。会員 41 名を代表し心より歓迎申し上げます。 

午前中、会長・会長エレクトとの懇談会では、懇切丁

寧なアドバイスを頂き、誠に有難う御座いました。午後

からのガバナーアドレス、クラブフォーラムにおけるご

指導も、併せて宜しくお願い致します。 

また、先ほど大迫ガバナーよりバッチを伝達頂き入会

されました松窪会員におかれましては、今日より鹿児島

南ロータリアンとして、実質的にスタートを切られまし

た。はじめは何かと戸惑う場面も出てくるかと存じます

が、些細な疑問点でも遠慮なく我々に質問して下さい。

そして一日も早く、充実したロータリーライフを送られ

ますよう会員一同期待しております。 

年度のはじめをこのような形で迎えられ、非常に嬉し

く感じております。先ほども申し上げましたように、こ

れからは更に横断的な会合を開催し、多岐に渡る情報交

換、互いの活動を検討しあう機会を設けることが大切に

なってくるかと思います。 

本日は会員みなさまと楽しみながら有意義な意見交

換が出来ます事を望みまして、ガバナー歓迎の挨拶に代

えさせて頂きます。 

 

 

 

①2013 年 8 月のロータリーレートは、1 ドル=100 円と

なるとのことです。 

②8/3～4 インターアクト年次大会が宮崎で開催されま

す。 

インターアクト生 9名、顧問の先生 1名、南ＲＣから宮

田会長・下之角幹事・小原委員長・川窪副委員長・武井

担当副委員長・中村委員が参加されます。 

③納涼家族会当日は、フェローシップの方は 17 時に事

務局にお集まりください。 

④10/19(土)～20（日）に開催される「第 12回ロータリ

ー日韓親善会議」の案内が届いています。詳しい内容

は、事務局までお尋ねください。 

 

 

平成 25 年 7 月 31 日 第 2675 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会務報告 

ゲゲゲススストトト・・・ビビビジジジタタターーー紹紹紹介介介   

入入入   会会会   式式式   

 

 

本日の 100 万ドルの 

お食事 


